
Отдел образования  

администрации муниципального образования  

«Асекеевский район» Оренбургской области 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 173 11.08.2021 

 

О сроках проведения школьных каникул 

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 12, 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", во исполнение письма министерства образования 

Оренбургской области от 09.08.2022 № 01-23/5950 "О примерных сроках проведения 

школьных каникул в 2022/2023 учебном году" и в целях создания условий для участия 

учащихся и педагогов района в мероприятиях, организуемых министерством образования, 

отделом образования, областными и районными организациями дополнительного 

образования в дни школьных каникул, руководствуясь действующим Положением об отделе 

образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единые сроки проведения школьных каникул на территории 

Асекеевского района: 

осенние – с 29.10.2022 по 06.11.2022 (9 дней); 

зимние  – с 30.12.2022 по 09.01.2023 (11 дней); 

весенние – с 25.03.2023 по 03.04.2023 (10 дней). 

Для обучающихся в первых классах в течение учебного года устанавливаются 

дополнительные каникулы с 13.02.2023 по 19.02.2023 года (7 дней).  

2. Руководителям общеобразовательных организаций учесть предлагаемые сроки при 

разработке и утверждении Годовых календарных учебных графиков. 

В случае принятия образовательной организацией других сроков каникул, 

информацию о наименовании организации (с указанием каникулярных периодов) сообщить 

в отдел образования (Брусилову А.В.) не позднее 01.09.2022 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заместитель руководителя отдела        А.В. Брусилов 

 

 

 

 

 

 

 

 


